
Amendement 

  055  
 

 

 

Onderwerp: Startnotitie ‘Routekaart naar Verduurzaming Gemeentelijk Vastgoed Voorschoten’ 

 
Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen op 13 december 2018  

 

gezien het raadsvoorstel nr Z/18/025078/100679 van 30-10-2018  

 

Overwegende dat: 

 verduurzaming van gemeentelijke gebouwen noodzakelijk is; 

 de gemeente op korte of middellange termijn gebouwen gaat afstoten of vervangen; 

 de financiële middelen beperkt zijn en extra zorgvuldig moeten worden aangewend; 

 alleen die panden een energiescan krijgen waarvan we zeker zijn dat deze in bezit bij de 

gemeente blijven en niet voor amoveren in aanmerking komen; 

 er minder panden beoordeeld worden dan door het college wordt voorgesteld; 

 er derhalve minder budget nodig is dan wordt voorgesteld. 

 
Besluit: 

 

het voorgestelde beslispunten te vervangen door de volgende beslispunten: 

1. de uitgangspunten van de Startnotitie ‘Routekaart naar Verduurzaming Gemeentelijk 

Vastgoed Voorschoten’ vast te stellen; 

2. een energiescan te laten uitvoeren voor die gemeentelijke gebouwen waarvan we zeker zijn 

dat deze tenminste de komende 10 jaar in gemeentelijk bezit blijven en niet worden 

geamoveerd; 

3. voor deze extern te laten opstellen routekaart  een incidenteel bedrag beschikbaar te stellen 

uit de reserve Duurzaamheid, ter waarde van 20.000 euro; 

4. de Programmabegroting 2018 te wijzigen conform de bij het besluit behorende 

begrotingswijziging. 

 

 
Ondertekening en naam: Marleen Persoon  

 
Aantekening griffier: 

Dit amendement wordt verworpen met de stemmen van ONS en PvdA voor (4) en de stemmen van 

VVD, GL, CDA, D66, SP en Van Herk tegen (15). 

 
 

  

 


